

הקרן לרווחה לנפגעי השואה בישראל



סיוע ותמיכה בניצולים פרוייקטים מרכזיים לרווחת ניצולי השואה בישראל פברואר 2017





רקע

הקרן לרווחה לנפגעי השואה בישראל נוסדה על ידי ניצולי שואה בשנת 1991 והחלה לפעול בשנת 1994 בסיוע מרכז הארגונים של ניצולי השואה ובשיתוף ועידת התביעות. הקרן הוקמה במטרה לסייע לניצולי השואה שניצלו מהתופת הנוראית אך לא הצליחו להשתקם.

כיום חיים בישראל כ-250,000 ניצולי שואה כ-60,000 מהם חיים מתחת לקו העוני. הם סובלים מבעיות רפואיות, שהן תולדה ישירה של השואה, בעיות המלוות אותם כל חייהם, מפרות את שלוותם ומתעצמות עם השנים. מדובר בבעיות פיזיות, בריאותיות ונפשיות.

העמותה שמה לעצמה למטרה לפעול ככל שבידה לרווחתם של נפגעי שואה בישראל הזקוקים לעזרה פרטנית מתוך כוונה לשמר את נושא רווחתם של ניצולי השואה על סדר היום הציבורי.

הקרן לרווחה לנפגעי השואה בישראל הינה הקרן המרכזית לטיפול בניצולי השואה בישראל. המימון העיקרי של הקרן מגיע מוועידת התביעות, וממדינת ישראל באמצעות הרשות לניצולי השואה, אנו עובדים בשיתוף פעולה עם חמישה משרדי ממשלה. כמו כן פועלת העמותה לגיוס כספים ומשאבים מתורמים פרטיים ומוסדיים בארץ וברחבי העולם וכל זאת למען רווחתם של ניצולי השואה בישראל.

בראש הקרן מכהנת גב' לימור לבנת בתפקיד יו"ר, הממלאת תפקידה בהתנדבות. הקרן מנוהלת ע"י ועדה ציבורית הפועלת בהתנדבות, כאשר רוב חבריה הינם ניצולי שואה המכירים מקרוב את צרכי הניצולים.

במהלך שנת 2016 סייענו לכ-50,000 ניצולי שואה נזקקים בתחומים שונים כגון: תגבור שעות סיעוד, מתן שרות לחצני מצוקה, תיקונים, התאמות והנגשות סיעודיות בבתיים של ניצולים, רכישת ציוד רפואי, מתן מענקים והחזרים עבור הוצאות רפואיות כגון: טיפולי שיניים, תרופות, משקפיים, ועוד. **כחלק מהמאמץ שלנו לסייע לניצולים להתמודד עם הבדידות**, הקמנו מועדונים לניצולי שואה ברחבי הארץ, הניצולים מגיעים אליהם מספר פעמים בשבוע לחוגים ולפעילויות העשרה, ומקיימים קשר חברתי עם ניצולים אחרים, כמו כן אנו מפעילים מערך התנדבות, המבוסס על 2,500 מתנדבים המקיימים קשר חברתי קבוע עם הניצולים ומבקרים אותם אחת לשבוע לפחות, מלמדים אותם שימושי מחשב, אנו מעניקים מחשב וחיבור קו אינטרנט לבתי ניצולים, וכל זאת במטרה להפיג את בדידותם.

כל בקשה לסיוע המגיעה לקרן, מטופלת ע"י צוות מקצועי הבקיא בתחומו. **היום יותר מתמיד, עלינו לעשות כל שרק ניתן, על מנת להשיב לניצולים ולו במעט, את מה שאנו חייבים להם. ביחד, במאמץ משותף, להמשיך להיות כאן עבורם בטרם יהיה מאוחר.**

תכנית "המאמץ האחרון" – מרוץ נגד הזמן

הקרן לרווחה הציבה לה מטרה, לתקופה של החמש שנים הקרובות (+ מבט ל 5 השנים הבאות) לרכז מאמץ משותף למתן סיוע ותמיכה בניצולי השואה בישראל, וזאת בשל גילם המתקדם והצרכים המתרחבים שלהם עם השנים. במסגרת זו, אנו פועלים במרץ לגייס שותפים ותורמים שיתמכו בפרויקטים לרווחת הניצולים, על מנת שנוכל יחד לאפשר להם בזמן שעוד נותר להם - **לחיות בכבוד.**

להלן הפרויקטים המרכזיים שלנו לרווחת הניצולים :-

1. "חיים בכבוד" – הנגשה והתאמה סיעודית בדירות ניצולים –

במהלך שנת 2011 התחלנו להפעיל פרויקט ייחודי עבור ניצולי שואה מתוך מטרה להתאים את הבית לצרכיהם המשתנים של הניצולים.

העובדות הסוציאליות שלנו מטפלות בניצולי שואה מעוטי יכולת כלכלית, אשר כתוצאה מגילם המתקדם, מצבם הפיזי ובעיותיהם הרפואיות לא יכולים להתקלח באמבטיה. על מנת לתת מענה לבעיה זו, אנו מאתרים את הניצולים, מגיעים אליהם הביתה עם צוותים מקצועיים ומבצעים עבורם את השיפוץ, כולל הנגשת האמבטיה למקלחת שמתאימה לצרכיהם המשתנים וכן תיקונים נוספים הכוללים החלפת צנרת, תיקון והחלפת ברזים ועוד.

במסגרת פרויקט "חיים בכבוד" ביצענו עד כה תיקונים והתאמות/הנגשות סיעודיות בכ- **1,500** דירות של ניצולי שואה.

לאור העובדה כי אנו עובדים ופועלים כנגד הזמן, ולצערנו, מידי יום הולכים לעולמם 40 ניצולי שואה, מעל 14,000 ניצולים בשנה - אנו מבקשים להרחיב את פרויקט שיפוץ הדירות כך שהניצולים יוכלו לחיות בתנאי מחייה סבירים בשנותיהם האחרונות.

שיפוץ הדירה באמצעות תרומתכם מחולל שינוי משמעותי בחייהם של הניצולים ומאפשר להם לחיות בכבוד.

2. קרן סיוע חרום לניצולי שואה –

הקרן נותנת מענה לפניות של ניצולי שואה מעוטי יכולת כלכלית, המבקשים סיוע כספי מיידי בתחומים הבאים:

צרכים רפואיים – טיפולי שיניים, תרופות מחוץ לסל הבריאות, משקפיים, אביזרים וטיפולים רפואיים.

סיוע כספי חריג לכיסוי תשלומים כגון - הוצאות חשמל/מים, תשלומי מיסים.

בטחון תזונתי - תווי קנייה/חבילות מזון במהלך כל השנה ובמיוחד בחגי ישראל להבטחת בטחון תזונתי לניצולי שואה.

ציוד ביתי בסיסי – רדיאטורים, שמיכות בתקופת החורף.
מאווררים ומזגנים בתקופת הקיץ.
וכן מוצרי חשמל כגון מקרר, תנור, מיקרוגל.

3. פרויקט ההתנדבות "בודד אבל לא לבד" –

אנו מפעילים מערך התנדבות, המבוסס על מתנדבים המקיימים קשר חברתי קבוע עם ניצולים ומבקרים אותם בבית אחת לשבוע לפחות, על מנת לסייע להם להתמודד עם הבדידות.

הביקורים השבועיים מנעימים את זמנם של הניצולים ומעניקים להם תחושת חיוניות, הניצולים מצפים למתנדב בכליון עיניים והוא מהווה נקודת אור בחייהם. באמצעות המתנדב אנו נחשפים לצרכים נוספים של הניצולים ומטפלים בהם בהתאם לצינורות הסיוע העומדים לרשותנו למען הניצולים.

מערך ההתנדבות שלנו פרוס בכל רחבי הארץ עם 6 רכזי התנדבות המפעילים מעל **2,500** מתנדבים מתחילת התהליך הכולל איתור המתנדבים, גיוסם, קיום פגישה אישית עם כל מתנדב ושיבוצו להתנדבות אצל ניצול מתאים תוך קיום פיקוח ובקרה שוטפת של הפרויקט.

הן הניצול והן המתנדבים זוכים לקשר חברתי ייחודי ולחוויה מעצימה המסייעת לניצול להתמודד עם בדידותו.

4. פרויקט מחוברים –

פרויקט זה החל לפעול בשנת 2011 באמצעות תלמידים מתנדבים וכן מתנדבים בוגרים. במסגרת הפרויקט אנו מעניקים לניצולים מחשב כולל חיבור לאינטרנט לתקופה של שנתיים.

המתנדבים מגיעים לניצולים הביתה ומלמדים אותם שימושים בסיסיים בהפעלת מחשב וכן שימושים נוספים המתאימים לצרכים של הניצולים.

הפרויקט מופעל ברחבי הארץ, הקשר החברתי שנוצר עם המתנדבים והביקור השבועי, מסייעים לניצולים להתמודד עם בדידותם. הניצולים נחשפים לעולם הטכנולוגיה והאינטרנט ויכולים למלא את זמנם הפנוי בגלישה באינטרנט ובעבודה מול מחשב, הם יכולים ליצור קשר עם בני משפחה באמצעות הדואר האלקטרוני או באמצעות הסקייפ.

פרויקט זה מסייע לניצולים למלא את זמנם הפנוי בעולמות תוכן חדשים, וכן בפגישה עם בני הדור הצעיר המגיעים ללמדם שימוש במחשב. עד כה הענקנו **583** מחשבים בפרויקט זה והבקשות להשתלב בפרויקט רבות.

אני פונה אליכם בבקשה לבחון אפשרות לתרום לרווחתם של ניצולי השואה (מבקשת לציין כי הוצאות התפעול שלנו הינן 10% בכל תרומה).

לפרטים נוספים אני לרשותך בכל עת.

בברכה,

ריקי אנגלר-שר
מנהלת פיתוח משאבים